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4 Studenti 
Tutti   
Classe/i: 3A - 3B - 3C / SSS X 

Personale Ata   

OGGETTO: ALLA RICERCA DEL PROPRIO CLOWN “UN SORRISO IN OSPEDALE” 

 

In merito al progetto “alla ricerca del proprio clown: un sorriso in ospedale”, le classi terze indirizzo 

socio sanitario, sono giunte alla conclusione del percorso. 

 

Il giorno 22 GENNAIO le classi sono coinvolte nell’incontro formativo con CIOP sull’igiene 

nell’ambiente ospedaliero. L’attività rientra nel progetto di PCTO  e pertanto gli alunni devono 

recarsi in ospedale in autonomia; il ritrovo è fissato alle ore 08:30 presso l’ingresso principale 

dell’ospedale, dove saranno attesi dai docenti Simona Piazzi, Monica De Biasi e Federica Papetti.    

A conclusione delle attività in ospedale gli studenti faranno ritorno in modo autonomo alle proprie 

abitazioni. 

In seguito sono previste le uscite presso l’ospedale civile di Brescia e la scuola dell’infanzia di 

Ghedi. Le uscite sono per gli alunni che hanno partecipato al progetto scegliendo il percorso 

del clown tenuto dall’esperta Dott.ssa Roberta Moneta, che gestirà gli incontri in ospedale 

affiancata dai docenti come da calendario allegato. 

VENERDI 24 GENNAIO h 8:50 /12:00 presso la scuola dell’infanzia di Ghedi. 

DOCENTI ACCOMPAGNATORI: Roberto Branchi, Sara Gibellini e Luigi Capasso alternandosi 

secondo il proprio orario di servizio 

  

GIOVEDI 30 GENNAIO uscita in ospedale primo gruppo classi 3A 

DOCENTI ACCOMPAGNATORI: Veronica Salvalai 

 

VENERDI 31 GENNAIO uscita in ospedale secondo gruppo classe 3B-C 

DOCENTI ACCOMPAGNATORI: Caterina Sartora 

 

GIOVEDI 6 FEBBRAIO uscita in ospedale secondo gruppo classe 3B-C 

DOCENTI ACCOMPAGNATORI: Simona Piazzi 

 

VENERDI 7 FEBBRAIO uscita in ospedale primo gruppo classi 3A 

DOCENTI ACCOMPAGNATORI: Monica De Biasi 

 

 

SI ALLEGA CALENDARIO PER LE SINGOLE DATE 

      



 

 

 

Istituto d’Istruzione Superiore “Vincenzo Capirola” 
Via G. Marconi 7 – 25024 Leno (BS) 

Tel +39-030906539 – 0309038588 – Fax +39-0309038061 
info@capirola.com – bsis00900x@istruzione.it – bsis00900x@pec.istruzione.it 

Sezione Associata: Via Caravaggio, 10 – 25016 Ghedi (BS) 

Tel +39-030901700 – 0309050031 – Fax +39-0309059077 
liceoghedi@capirola.com 

 

 

Codice Meccanografico: BSIS00900X 

 

Siti Web: https://www.capirola.it – 
https://www.istitutocapirola.edu.it 

Cod. Fisc. e Part. IVA: 97000580171 

 

MOD. CIRC.  – Modello di Circolare d’Istituto                                        valevole dal 07/01/2020 

L’attività rientra nel progetto di PCTO e pertanto gli alunni devono recarsi in ospedale in 

autonomia; il ritrovo è fissato alle ore 08:30 presso l’ingresso principale dell’ospedale e le attività 

termineranno alle ore 16:00. 

Per quanto concerne il pranzo, verrà consumato nel bar dell’ospedale e gli alunni hanno la facoltà di 

consumare il proprio pasto.  

 

La docente referente del progetto 

Prof.ssa Veronica Salvalai 

La docente referente PCTO 

Prof.ssa Cristina Bergamaschi 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Gianmarco Martelloni 
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ELENCO  3A - 3B - 3C  SSS - DOCENTI BRANCHI ROBERTO - SARA GIBELLINI- LUIGI CAPASSO 

24 Gennaio - Scuola Infanzia di Ghedi 

N COGNOME NOME CLASSE 
1 Dos Santos  Sonia 3A SSS 

2 Alberti Gaia 3A SSS 

3 Chiara Nicole 3A SSS 

4 Peli Alessia 3A SSS 

5 Tiziano Chiara 3A SSS 

6 Tomasoni  Giulia 3A SSS 

7 Spagnoletti  Giorgia 3A SSS 

8 Mori Giorgia 3A SSS 

9 Mansaly Saly 3A SSS 

10  Owusu Lawrencia 3A SSS 

11 Gelmini Sara 3A SSS 

12 Morbini Roberta 3B SSS 

13 Digiuseppe Vanessa 3B SSS 

14 Adu  Jacklyn Pokuah 3B SSS 

15 Bectu Emilia Roberta 3B SSS 

16 Elbahnasawi  Nada 3B SSS 

17 Amrani  Nada 3C SSS 

18 Bianchetti  Giada 3C SSS 

19 Castellini  Erika 3C SSS 

20 Castellini  Michelle 3C SSS 

21 Diagne  Fatou 3C SSS 

22 Franco  Alice 3C SSS 
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ELENCO 3A  SSS 

30 gennaio 2020 PROF.SSA VERONICA SALVALAI - 7 Febbraio 2020 PROF.SSA MONICA DE BIASI 

N COGNOME NOME CLASSE 
1 Dos Santos  Sonia 3A SSS 

2 Alberti Gaia 3A SSS 

3 Chiara Nicole 3A SSS 

5 Peli Alessia 3A SSS 

6 Tiziano Chiara 3A SSS 

7 Tomasoni  Giulia 3A SSS 

8 Spagnoletti  Giorgia 3A SSS 

9 Mori Giorgia 3A SSS 

10 Mansaly Saly 3A SSS 

11 Owusu Lawrencia 3A SSS 

12 Gelmini Sara 3A SSS 
 

 

ELENCO 3B - 3C  SSS 

31 Gennaio 2020 PROF.SSA CATERINA SARTORA - 6 Febbraio 2020 PROF.SSA SIMONA PIAZZI 

N COGNOME NOME CLASSE 
1 Morbini Roberta 3B SSS 

2 Digiuseppe Vanessa 3B SSS 

3 Adu  Jacklyn Pokuah 3B SSS 

4 Bectu Emilia Roberta 3B SSS 

5 Elbahnasawi  Nada 3B SSS 

6 Amrani  Nada 3C SSS 

7 Bianchetti  Giada 3C SSS 

8 Castellini  Erika 3C SSS 

9 Castellini  Michelle 3C SSS 

10 Diagne  Fatou 3C SSS 

11 Franco  Alice 3C SSS 
 


